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تيبا 
سايپا 111

مگان 2000 فول

24,400,000
19,200,000

122,000,000

پرادو 2 در
سورنتو

سراتو، اتوماتيک 

2,700,000,000
2,040,000,000

920,000,000

فرداامروز

یک متخصص طب سنتی هشدار داد:

مصرف آب سرد موجب 
پیدایش سلول های سرطانی 
خواهد شد

پیام مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان

پاس داشت همه ی آنان که 
در دل بیابان 
بذر امید کاشتند
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هزینه بیابان زدایی در ایران
چقدر است؟!

4.2 میلیون هکتار از اراضي 
استان کرمان مستعد تولید 
ریزگرد هستند
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به مناسبت روز جهانی بیابان زدایی

امنیت غذایی در گروی حفظ خاک سالم

روز جهاني بيابان زدايي
بيابـان زايـي بـه زبـان سـاده يعنـي تخريـب 
سـرزمين يـا کمترشـدن امـکان کشـاورزي در 
مناطـق خشـک و نيمه خشـک. 2 دسـته عامل 
عمـده، باعـث بـه وجـود آمـدن بيابـان هـا مـي 
شـوند: عوامل محيطي مثل بارندگي نامناسـب و 
گرما و عوامل انسـاني مثل بهره بـرداري بيش از 
انـدازه از سـفره هاي آب زيرزمينـي، آلوده کردن 
آن هـا و ازبيـن بـردن جنگل ها. امـا چون بيابان 
هـا براي کاشـت انـواع گياهان نامناسـب اسـت، 
عمـاً باعـث ازبين رفتن جانوران محيط زيسـت 
و بـه طـور غيرمسـتقيم باعـث فقـر، مهاجرت و 
ديگـر مشـکات اقتصـادي ميـان انسـان ها مي 
شـود. بـراي مقابلـه با اين مشـکل، کنوانسـيون 
بيابـان زدايي سـازمان ملـل متحـد در 17 ژوئن 
1994 )27 خرداد 1373( تشـکيل شـد و ايران 
جـزو اولين کشـورهايي بـود که به آن پيوسـت. 
هـم چنين ايران با تشـکيل »کميتـه ملي بيابان 
زدايـي« تـاش کـرد بـا پديـده بيابـان زايـي در 
ايـران مقابلـه کنـد. روز 17 ژوئـن هرسـال بـه 
عنـوان روز جهانـي بيابان زدايي نام گذاري شـد 
تـا بهانه اي بـراي همکاري مـردم و دولـت ها در 
مهـار پديده بيابـان زايـي در جهان باشـد.منبع: 

روزنامـه دنيـاي اقتصاد

خواص اعجاب انگیز روغن شترمرغ
در رفع چین و چروک و درمان دردهای مفصلی

زیبایی و بازسازی پوست: می دانید که به طور معمول 

هیچ درمانی برای بیماریهای پوستی شناخته شده از قبیل 

اگزما و پسوریازیس وجود ندارد اما این بیماریها می توانند 

با مصرف روغن شتر مرغ بهتر مدیریت شوند و با توجه به 

سه عامل سن، وزن و نیاز بیمار اثر بخشی روغن جهت 

بازسازی پوست و نفوذ عمقی در بین لایه های پوست که 

هر کدام وظیفه ای خاص به شرح زیر به عهده دارند حدود 

۷۵ روز زمان لازم است و باید با در نظر گرفتن ۳ عامل 

کلیدی فوق هر کسی دوز مصرف خود را مشخص کند. به 

افرادی که از خشکی بیش از حد پوست رنج می برند و 

پس از استحمام دچار خارش پوست می شوند توصیه می 

گردد پس از هر بار استحمام صورت و دست های خود را 

با روغن شترمرغ به خوبی  چرب کنند.

لکه های پوستی زمان بیشتری برای بهبود نیاز دارند.روغن شترمرغ به خوبی در حدود یک دقیقه  روی پوست مالیده شود. ۳-2هفته روزی یک مرتبه پس از شست و شو با صابون های غیر محرک،  جوش های صورت: برای از بین بردن جوش های صورت به مدت 

ترک پاشنه و کف: برای ترک های پاشنه و کف پا 
روزی دو بار )به خصوص یک مرتبه قبل از خواب ( 
روغن شترمرغ به خوبی مالش داده شود. حد اکثر در طی 

سه روز اثرات آن مشهود خواهد بود.

روی  بر  شترمرغ  روغن  ز  ا ه  د ا ف ت س ا ی:  دگ ی راش خ
خراشیدگی ها و زخم های پوستی  و سوختگی ها روزی 
سه مرتبه در طی یک هفته تاثیر بسیار مطلوبی در التیام داشته 

و اثر زخم بسیار کمتری به جا می ماند.

اثرات زیانبار محصولات آرایشی: برای جلوگیری از اثرات زیانبار انواع 

محصولات آرایشی که عمدتاً از مواد مصنوعی و گهگاه حساسیت زا تولید 

شده اند توصیه می گردد قبل از خواب و پس از شست و شوی صورت، روغن 
شترمرغ به خوبی روی صورت مالیده شود.

 کوفتگی  و کشیدگی: ورزشکاران و افرادی که دچار کوفتگی  و کشیدگی عضلانی 

و یا کشیدگی و التهاب تاندون ها و لیگامنت ها شده اند برای تسکین درد روزی دو 

مرتبه باید ناحیه را به خوبی و حداقل به مدت پنج دقیقه با روغن شترمرغ مالش دهند و 

این کار را تا حدود یک هفته ادامه دهند. انجام این کار در هنگام شب و قبل از خواب 

و بستن ناحیه مذکور با باند کشی نتایج بهتری در پی دارد.

نکته آخر: روغن شتر مرغ لایه بردار و جوان کننده پوست و صاف کننده 
خطوط چروکیده پوست است.

دردهای مفصلی:  افرادی که از درد در ناحیه مچ دست رنج می برند ، نظیر 
کارگرانی که کارهای تکراری با دست انجام می دهند و یا کاربران کامپیوتر و تایپیست 
ها و بیماران مبتلا  به روماتیسم و درد های کمر و زانو روزانه سه مرتبه روغن شترمرغ 
را هر بار به مدت سه دقیقه روی ناحیه درد به خوبی مالش دهند. اثرات تسکینی در 

طی سه تا هفت روز بسته به شدت درد ظاهر خواهد شد.

معجزه روغن شترمرغ را در درمان دردهای مفصلی  از دست ندهید

درد را برای همیشه فراموش کنید
www.roghanshop.ir

برای سفارش مستقیم روغن شترمرغ خالص و دریافت در محل
 با شماره 1596-597-0921  و 9827-944-0936 تماس بگیرید

گفت و گو با پدر علم کویرشناسی به مناسبت روز جهانی بیابان زدایی

بسیاری از کتاب های مرتبط 
با بیابان زدایی به بازبینی 

نیاز دارند
پرويـز کردوانـی، پـدر علـم کويرشناسـی ايـران، دربـاره ميـزان تأثير منابـع مکتـوب در مقابله بـا بيابان زدايـی گفت: بسـياری از 

منابعـی کـه در ايـن حـوزه منتشـر شـده، نيازمند بازبينی اسـت.
دکتـر پرويـز کردوانـی، پدر علم کويرشناسـی ايـران، به مناسـبت 27 خرداد ماه روز جهانـی بيابان زدايی، در گفت و گـو با خبرنگار 
خبرگـزاری کتـاب ايران)ايبنـا( اظهـار کـرد: براسـاس رويکـرد سـازمان ملـل متحـد کـه نزديـک به سـه دهه گذشـته اعام شـده، 
کشـور هايی کـه در عرصـه توليـد تجهيزات جنگی پيشـرفته هسـتند، غنی نيسـتند و کشـور هايی کـه منابع طبيعی دارنـد، قوی  اند 

امـا غنـی نيسـتند. کشـور هايی غنـی و قوی هسـتند که در علـم، نوآوری و اختراع داشـته باشـند.
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خبر
يک متخصص طب سنتی هشدار داد:

مصرف آب سرد موجب پيدايش 
سلول های سرطانی خواهد شد

متخصـص طـب سـنتی دانشـکده طـب سـنتی دانشـگاه 
علـوم پزشـکی کرمـان گفت: مصرف آب سـرد و يـخ را مضر 
مـی داننـد و بـر ايـن عقيـده انـد کـه آب سـرد چربـی مواد 
غذايـی داخـل معـده را بـه صورت سـفت و غيـر قابل جذب 
در مـی آورد کـه ايـن مـواد هضم نشـده در ديواره سـلول ها 
رسـوب کـرده و موجـب پيدايـش سـلول هـای سـرطانی در 
طـول زمـان خواهـد شـد. دکتر«هالـه تـاج الدينی« بـا بيان 
ايـن مطلب گفت: پزشـکان سـنتی عقيده دارنـد فايده بزرگ 
کـم خـوردن و پرهيـز نمودن از غـذا در يک مـدت کوتاه آن 
اسـت کـه چـون 11 مـاه پـر از غذا بـوده اسـت در مدت يک 
مـاه روزه داری مـواد غذايـی خود را دفع مـی کند. همچنين 
کبـد هـم بـرای حـل باقيمانده غـذای جمـع شـده در معده 
صفـرای خـود را تخليـه مـی کنـد و تمـام دسـتگاه گـوارش 
در ايـن مـدت اسـتراحت می کننـد. روزه يعنی کـم خوردن 
و کـم آشـاميدن در مـدت معينـی از سـال کـه بهتريـن راه 
حفـظ تندرسـتی اسـت، و طـب قديـم و جديد هـر دو به آن 

اعتقـاد دارند.
 غذاهای مناسب افطار در ماه مبارک رمضان از ديدگاه 

طب سنتی
تـاج الدينـی در ايـن بـاره گفـت: در طـب سـنتی توصيه 
فـراوان به مصرف آب گرم در هنگام افطار شـده اسـت، چون 
ايـن عمـل باعث گرم شـدن معده می شـود ضمـن آنکه بايد 
توجـه کـرد مصـرف آب سـرد هنـگام افطـار باعث سـردی و 
انقباض معده شـده و مانع ترشـح مناسـب شـيره های معده 
مـی شـود. وي گفـت: امروز در طب سـنتی مصرف آب سـرد 
و يـخ را مضـر مـی داننـد و بـر ايـن عقيـده اند که آب سـرد 
چربـی مـواد غذايـی داخل معـده را بـه صورت سـفت و غير 
قابـل جـذب در می آورد کـه اين مواد هضم نشـده در ديواره 
سـلول هـا رسـوب کـرده و موجـب پيدايـش سـلول هـای 
سـرطانی در طـول زمـان خواهـد شـد. ايـن متخصـص طب 
سـنتي توصيه کرد: اسـتفاده از خاکشـير و تخم شربتی برای 
افراد سـرد مزاج و شـربت سـکنجبين بـرای افراد گـرم مزاج 
در مـاه رمضـان توصيـه مـی شـود. وی ادامـه داد: از آنجا که 
در هنـگام روزه داری بـدن از ذخاير خود اسـتفاده می کند و 
سـوخت و سـاز دفع مواد بيشـتر اسـت، خون حالت اسـيدی 
بيشـتری مـی گيـرد، بنابرايـن مـوادی کـه بـه خـون حالت 
قليايـی بدهنـد مثـل آب ميوهای طبيعی و شـير نيـز در ماه 
رمضـان مفيد هسـتند. نـاج الدينی توصيه کـرد: مصرف مواد 
قنـدی طبيعـی مثل خرما و شـربت هـای طبيعی بـه همراه 
گاب و..... بـرای جلوگيـری از افـت قنـد خـون بعـد از افطار 
مفيد هسـتند. همچنين اسـتفاده زياد از قندهای سـاده مثل 
شـکر- زولبيـا و باميـه و..... باعـث افزايش ناگهانـی قند خون 
و سـردرد هنـگام افطار می شـود و نوسـان شـديد قند خون 

بـه رگ هـای مغز آسـيب وارد مـی کند.
غذاهای مناسب سحر در ماه مبارک رمضان از 

ديدگاه طب سنتی
اين متخصص طب سـنتی گفت: وعده سـحر بسـيار مهم 
اسـت، حتی اگر به سـبکی وعـده صبحانه باشـد نبايد حذف 
شـود.  وی در ادامـه افـزود: سـعی کنيـد از خـوردن غذاهای 
سـرخ کـرده در وعـده سـحر اجتنـاب کنيـد، چـون در طول 
روز بسـيار تشـنه می شـويد.مصرف شـير ولرم با خرما- انواع 
ميـوه يـا آب آن بـا يـک صبحانـه مختصـر بهتريـن انتخـاب 
برای وعده سـحر هسـتند. همچنين اسـتفاده از شـربت های 
گياهـی مثـل شـربت گل سـرخ و گل بنفشـه بـه پاکسـازی 
بـدن کمک مـی کنند. تاج الدينـی گفت: به اعتقاد بسـياری 
از اطبـاء انـواع بيمـاری هـا از غذاهـای زيـادی کـه از معـده 
مـی گـذرد و تحليـل نمـی رود سرچشـمه می گيـرد و تنها 
راه درمـان روزه اسـت. پـس بـا رعايت رژيم صحيـح و پرهيز 
از پرخـوری )چـون باخره حکمت روزه گرسـنگی کشـيدن 
و اسـتراحت انـدام هـای داخلـی اسـت( بهترين و بيشـترين 

سـود را از روزه خـود بگيريم.
راهکارهای مقابله با تشنگی در ماه مبارک رمضان 

از ديدگاه طب سنتی
متخصـص طـب سـنتی دانشـکده طـب سـنتی دانشـگاه 
از  يکـی  رابطـه گفـت:  ايـن  در  ان  ـ زشـکی کرم پ ـوم  ل ع
راهکارهـای مقابلـه بـا تشـنگی پرهيـز از مصـرف غذاهـای 
خشـک و پـر ادويـه در مـاه مبـارک رمضـان، بويـژه در وعده 
سـحری پرهيـز از غذاهـای سـرخ شـده و پرچرب و شـيرين  
اسـت. وی ادامـه داد: افراد بـرای جلوگيری از ايجاد تشـنگی 
اسـتفاده از مصرف غذاهای نشاسـته ای  را به حداقل ممکن 
برسـانند و مصـرف چـای پررنـگ و قهـوه و کاکائـو را نيـز 
کاهـش دهنـد. و از خوابيـدن بافاصلـه پس از وعـده غذايی 
پرهيـز کننـد. اين متخصص طب سـنتی با بيـان اينکه بهتر 
اسـت از انـواع سـوپ در ابتـدای افطـار برای کاهش تشـنگی 
اسـتفاده کـرد افـزود: بهترين شـربت هـا برای رفع تشـنگی 
عبارتند از: شـربت ليمو، شـربت خاکشير، شـربت نارنج، انواع 

آب ميوهـای طبيعـی ماننـد آب سـيب و سـکنجبين.

 هفدهـم ژوئـن روز جهانـی بيابـان زدايـی نامگذاری 
شـده اسـت، مـردم کـره ی زميـن بايـد در حفـظ و 
نگهـداری از خـاک حاصلخيـز محيـط زيسـت خـود 
بکوشـند تـا امنيـت غذايـی آنها و شـرايط دسـتيابی به 

زندگـی بهتـر فراهـم شـود.
بـه ويـژه در  يـی در جهـان  زا ـان  ب يا ب گسـترش 
کشـورهای آفريقايـی و آسـيايی سـبب شـده اسـت تـا 
جهانيـان در انديشـه ی رويارويـی با اين رويـداد مهم و 
حسـاس باشـند زيـرا اين موضوع بـا سرنوشـت و آينده 
ی تمامـی سـاکنان ايـن کـره خاکـی دارای پيونـدی 
عميـق اسـت و تهديـدی جـدی بـرای جهـان هسـتی 

محسـوب مـی شـود.
ايـران نيز بـه دليل قرار گرفتن در منطقه ی خشـک 
و نيمـه خشـک از جملـه کشـورهايی به شـمار می رود 

کـه بـا اين معضـل روبرو اسـت و از آن رنـج می برد.
هـر سـاله بيـش از 12 ميليـون هکتـار از زميـن در 
جهـان بـه دليـل گسـترش بيابـان از بين مـی رود، اين 
همـان خاکـی اسـت کـه نقـش مهمـی در تاميـن آب، 
انـرژی و ايجـاد مقاومـت در برابـر تغييـرات اقليمی ايفا 
مـی کنـد و از مهم ترين منابـع تجديدناپذيـر جهان به 

شـمار می رود.
بهـره بـرداری بيـش از انـدازه از منابـع آب و خـاک 
بـا فعاليـت هـای کشـاورزی، قطـع درختـان و جنـگل 
زدايـی، آبيـاری و زهکشـی نامناسـب، چـرای بيـش از 
انـدازه ی دام، تغييـرات اقليمـی، بـروز سـياب هـای 
شـديد و خشکسـالی هـای متنـاوب از عواملی هسـتند 

کـه در گسـترش بيابـان و بيابـان زايـی تاثيـر دارنـد.
ايـران در کمربنـد خشـک جهانـی قرار گرفته اسـت 
و بـا آن کـه سـهم آن از خشـکی های جهـان تنها 1.2 
درصـد محسـوب می شـود اما 2.4درصـد از بيابان های 
کـره ی زمين را در خود جـای داده و ميانگين بارندگی 
يـک دوم و تبخيـر سـه برابر ميانگين جهانی اسـت. اين 
آمـار بـه خوبی نشـان می دهد کـه بايد توجـه به خاک 
و آب در کشـور کـه از مهمتريـن عوامـل بيابـان زايـی 

هسـتند، از اهميـت ويژه ای برخوردار باشـد.
نخسـتين کنفرانسـی که طـرح مقابله بـا بيابان زايی 
را بسـيار جـدی دنبـال کـرد، در 1992 ميـادی بـا 
موضـوع »سـازمان ملل برای محيط زيسـت و توسـعه« 

در ريودوژانيـرو برزيـل برگزار شـد. 
سـازمان ملـل متحـد در اجاس 47 مجمـع عمومی 
و کميتـه ی بيـن الـدول مذاکـرات در 1990 ميـادی، 
نـگارش کنوانسـيون بيـن المللـی بيابـان زدايـی و 
ثرهـای خشکسـالی در کشـورهايی  ـا ا رويارويـی ب
همچـون آفريقـا را بـه تصويـب رسـاند و در نهايـت در 
هفدهـم ژوئـن 1994 ميـادی پـس از برگـزاری پنـج 
اجـاس ديگـر کميتـه ی بيـن الـدول مذاکـرات در 
نيويـورک، متـن کنوانسـيون را بـه پايـان رسـاند و بـه 
هميـن دليـل ايـن تاريـخ را روز جهانـی بيابـان زدايـی 

نـام گـذاری کردنـد.
بيابان زدايی فعاليتی محسـوب می شـود که بخشـی 
از توسـعه ی جامع سـرزمين و خاک در مناطق خشک، 
نيمـه خشـک و خشـک نيمـه مرطـوب را در راسـتای 

توسـعه ی پايـدار در بر مـی گيرد. 
Non-    ه ی ژ ا و ی  ه  رجمـ ت ـی  ي ا د ز ن  ا ـ ب ا ي ب

Desertification بـه معنـی بيابانـی نشـدن و يـا 
جلوگيری از بيابانی شـدن به شـمار می رود و منظور از 
ايـن موضـوع، زدودن و از بين بردن بيوم بيابان نيسـت، 
چـرا کـه ايـن بيـوم هماننـد ديگـر بيـوم هـای طبيعی 
حاصـل فعـل و انفعـالات پديده هـای اکولوژيکی اسـت 
و شـايد انسـان هرگز قادر نباشـد کـه آن را از مجموعه 
ی بيـوم هـای کـره زمين حـذف کند. در واقـع هدف از 
بيابـان زدايـی جلوگيـری از بيابانی شـدن زميـن هايی 
محسـوب مـی شـود که در اثـر اعمال مخرب انسـان در 

معـرض بيابانـی شـدن قـرار دارند. 
بـرای رويارويـی بـا پديـده ی بيابـان زايـی بايـد 

مـواردی همچـون تقويت زمينـه های آگاهی و توسـعه 
ی اطاعـات و نظـام هـای مراقبتـی بـرای مناطـق در 
معـرض بيابـان زايـی و خشکسـالی، مبـارزه بـا تخريب 
زميـن از طريـق حفاظـت خاک، جنـگل کاری و احيای 

جنـگل هـا و مراتـع مـورد توجـه قـرار گيرد.
توسـعه و تحکيـم برنامـه هـای توسـعه ای هماهنگ 
بـرای محـو فقـر و ارتقـای سـطح زندگـی به شـيوه ای 
بهتـر در مناطـق در معـرض بيابـان زايـی، توسـعه ی 
برنامـه هـای همـه جانبـه ی بيابـان زدايـی و لحـاظ 
کـردن آن هـا در طـرح هـا و برنامـه هـای توسـعه ی 
ملـی و طـرح هـای ملـی زيسـت محيطـی، توسـعه ی 
برنامـه هـای همـه جانبـه ی جبرانـی و بسـيجی بـرای 
رويايی با خشکسـالی، تشـويق و ارتقای سـطح تشريک 
مسـاعی عمومـی و آمـوزش زيسـت محيطی بـا تمرکز 
بـر کنتـرل بيابـان زايـی و مديريـت آثار خشکسـالی از 
ديگـر اقدامـات برای رويارويـی با پديـده ی بيابان زايی 

ست.  ا
**پژوهشـگر گـروه اطاع رسـانی ايرنا به مناسـبت 
روز جهانـی بيابـان زدايـی بـا »عباس کارگـر« مديرکل 
و  مراتـع  هـا،  جنـگل  سـازمان  بيابـان  امـور  ر  ـ ت ف د

آبخيـزداری بـه گفـت و گـو پرداختـه اسـت.
مديـرکل دفتـر امـور بيابـان سـازمان جنـگل هـا، 
مراتـع و آبخيـزداری گفت: سـه مقولـه ی بيابان زايی، 
کمبـود آب شـيرين و تغييـرات اقليمـی از چالش های 
اصلـی و مهـم در سـده ی بيسـت و يکم محسـوب می 
شـود کـه بيـش از 110 کشـور و بيش از يـک ميليارد 
تـن از مـردم جهـان را در مخاطـره قـرار داده کـه بـه 
دليـل اهميـت اين موضـوع، »امنيت غذايـی در گروی 
حفـظ خـاک سـالم« شـعار امسـال روز جهانـی بيابان 

زدايـی نامگذاری شـده اسـت. به مناسـبت روز جهانی 
بيابـان زدايـی، بيسـت و ششـم خـرداد 1394 هجری 
خورشـيدی همايشـی در سـازمان جنـگل هـا، مراتع و 
آبخيـزداری کشـور برگـزار شـد کـه نماينـده ی دفتـر 
سـازمان ملـل متحد در ايـران، خداکـرم جالی معاون 
وزيـر جهـاد کشـاورزی و رييـس سـازمان جنـگل ها، 
مراتـع و آبخيزداری کشـور، حجت الاسـام ابوالقاسـم 
عليـزاده معـاون سياسـی شـورای سياسـتگذاری ائمـه 
جمعـه و جماعـات کشـور و مديـران کل اين سـازمان 
حضـور داشـتند کـه سـخنرانان بـا تاکيـد بـر اهميـت 
مقولـه ی بيابـان زدايـی برنامـه هـا و پيشـنهادهای 

خـود را بـرای سـال پيـش رو ارايـه کردند.
عبـاس کارگـر در ادامـه تاکيـد کـرد: بـا توجـه بـه 
اينکـه ايـران در يـک منطقه ی خشـک و نيمه خشـک 
قـرار گرفتـه، سـازمان جنـگل هـا، مراتـع و آبخيزداری 
کارهـای خوبـی را بـرای رويارويـی بـا پديـده ی بيابان 
زايـی انجـام داده اسـت کـه می تـوان به همـکاری اين 
سـازمان بـا دفتـر عمـران سـازمان ملـل متحـد اشـاره 
کـرد، احيـای جنـگل هـای مخروبه بـه مسـاحت 460 
هـزار کيلومتـر مربـع بـا اسـتفاده از تکنولـوزی هـای 
نويـن کـه سـومين سـال اجرای خود را پشـت سـر می 
گـذارد، از آن جمله اسـت. اين سـازمان همچنين طرح 
هـای مختلفـی نيز بـا همـکاری فائو)سـازمان خواربار و 
کشـاورزی ملل متحد( در اين زمينه در دسـت بررسـی 

دارد.
وی ضمـن تاکيـد بر ايـن که ايـران توانسـته جايگاه 
مناسـبی را در عرصـه ی بيابـان زدايـی در منطقه برای 
خـود فراهـم کنـد، بيان داشـت: اکنون در کشـور بيش 
2.5 ميليـون هکتـار جنـگل هـای دسـت کاشـت  از 

داريـم و هفـت ميليـون هکتـار بيابـان زدايـی را انجـام 
داده ايـم و بايـد ميـان سـازمان هـای مختلـف بـرای 
بيابـان زدايـی همـکاری وجـود داشـته باشـد. بـا توجه 
بـه اينکـه تغييـرات اقليمـی بسـياری رخ داده اسـت، 
اينـک شـاهد کاهـش بارندگـی و خشکسـالی هسـتيم، 
اگـر برنامه ريزی مناسـبی نداشـته باشـيم و مشـارکت 
مـردم را در ايـن زمينه طلب نکنيم، در آينده خسـارت 
هـای جبـران ناپذيـری را مشـاهده خواهيـم کـرد. اگـر 
در زمينـه ی آب، درسـت مصـرف نکنيـم و آن را هـدر 
بدهيـم، کمبـود شـديد آب بـدون ترديـد بـه افزايـش 

بيابـان منجـر می شـود. 
مديـرکل دفتـر امـور بيابـان سـازمان جنـگل هـا، 
مراتـع و آبخيـزداری گفـت: رويکـرد سـازمان جنـگل 
هـا، مراتـع و آبخيـزداری، توسـعه ی پايـدار روسـتايی 
بـا محوريـت منابـع طبيعی اسـت. در بسـياری از طرح 
هـا ماننـد کاشـت نهال، حفاظـت از جنگل های دسـت 
کاشـت و ... مـردم حضـوری داوطلبانـه و جـدی دارنـد 
کـه ايـن امـر هزينـه ی ايـن طـرح هـا را بسـيار پايين 
آورده و سـبب شـده اسـت تـا ايـن سـازمان شـعار بـا 

مـردم و بـرای مـردم را دنبـال کنـد.
عبـاس کارگـر بـا اشـاره بـه اين کـه در جهـان 32 
ميليـون هکتـار بيابـان داريم کـه بيـش از 20 ميليون 
هکتـار آن زيـر فرسـايش بـادی قـرار دارد، اظهار کرد: 
هفـت ميليـون هکتـار بيابـان بـه عنـوان کانـون هـای 
بحـران نـام بـرده می شـوند که از لحـاظ بيابـان زايی 
در شـرايط بـد و خطرناکـی قـرار دارنـدو ضـروری 
اسـت بـه عمليـات هـای بيابـان زدايـی در ايـن ناحيه 
هـا توجـه شـود کـه در غيـر ايـن صـورت در آينـده 
ی نزديـک بـا پيامدهـای گاه غيرقابـل جبرانـی روبـرو 

خواهيم شـد.
وی بـا تاکيـد بر اينکـه تمامی کشـورها بايد نسـبت 
بـه پديـده ی بيابـان زدايـی نقـش خـود را بـه خوبـی 
انجـام دهنـد، افزود: ايـن موضوع که اگـر در جايی يک 
درخـت قطـع شـود، پيامدهـای آن بـه همـه مـکان ها 
سـرايت مـی کنـد، نکتـه ی درسـتی اسـت. مـی تـوان 
گفـت عـاوه بـر کارهايـی کـه در داخـل کشـور بـرای 
رويارويـی بـا پديـده ی گـرد و غبـار انجـام مـی گيرد، 
کشـورهای منطقـه و بـه ويـژه همسـايه هـای غربـی 
کشـور نيـز بايـد مسـووليت هـای خـود را در زمينه ی 

بيابـان زدايـی انجـام دهند.
مديـرکل دفتـر امـور بيابـان سـازمان جنـگل هـا، 
مراتـع و آبخيـزداری در ادامـه تصريـح کـرد: ارتبـاط 
مسـتقيمی ميـان منابع طبيعـی، تخريـب و فقر وجود 
دارد. اگـر فقـر را نشـانه بگيريـم و آن را تضعيف کنيم، 
تخريـب نيـز خـود به خـود کم مـی شـود. بنابراين در 
طـرح هـای توسـعه ای مـی تـوان بـا ايجـاد اشـتغال 
هـای درآمـدزا و پايـدار، عامـل هـای تخريـب محيـط 
زيسـت را بـه طـور چشـمگيری کاهـش داد. تمامـی 
سـازمان هـا و دسـتگاه هـای مختلـف بايسـتی در 
زمينـه ی بيابـان زدايـی کمـک کننـد. مسـايل محيط 
زيسـت کـه بسـيار مهـم محسـوب می شـود بـا حيات 
انسـان سـروکار دارد. هنگامـی که جاده هـا و امکانات 
متنوعـی وجـود داشـته باشـد ولی بـه دليـل آلودگی، 
اکسـيژن مناسـبی بـه ما نرسـد يـا در اثر بيابـان زايی 
زميـن مناسـبی بـرای کشـاورزی نداشـته باشـيم در 
نتيجـه از لحـاظ امنيـت غذايـی بـا مشـکل روبـرو می 
شـويم. پـس بايسـتی همـه در برابـر حفـظ محيـط 

زيسـت مسـوول باشند. 
عبـاس کارگـر در پايـان گفـت: فرهنـگ اسـتفاده از 
منابـع طبيعـی بايسـتی بـه فرهنـگ عمومـی تبديـل 
شـود. در کتـاب هـای ابتدايـی بايسـتی حفاظـت از 
محيـط زيسـت، آشـنايی بـا منابـع طبيعـی و اهميـت 
بيابـان زدايـی و پيامدهـای توجـه نکـردن بـه آن بـه 
روشـنی آورده شـود تـا کـودکان از نخسـت بـا اصـول 

مهـم زندگـی آشـنا شـوند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 139360319007036964 هيـات اول موضوع قانون تعييـن تکليف وضعيت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک کرمـان تصرفـات مالکانه 
بامعـارض متقاضـی خانـم ايـران دخت ساسـان پور يـزدی فرزند مهربان بشـماره شناسـنامه 195 صـادره از 
کرمـان در ششـداگ يـک باب خانه به مسـاحت ۸1۸/50 متر مربع که موازی ۸75/۸3 سـهم مشـاع از 2640 
سـهم ششـدانگ عرصـه مـورد تقاضا متعلـق بوقـف و در اجاره نامبـرده قـرار دارد تحت پـاک 17954 فرعی 
از 17۸3 اصلـی واقـع در بخـش 3 کرمـان بـه آدرس کرمان خيابان شـهيد ضياء نبش کوچـه 13 خريداری از 
محـل مالکيـت آقـای بهـرام قرايی و خانم سـرور شـهرياری محـرز گرديده اسـت. لذا بـه منظور اطـاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکيت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاريـخ انتشـار اولين آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ايـن اداره تسـليم و پـس از اخذ رسـيد ظرف مـدت يک ماه از تاريخ تسـليم اعتـراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضايـی تقديـم نمايند بديهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق 

مقـررات سـند مالکيت صادر خواهد شـد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1394/3/12

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1394/3/26 
 کفيل اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان کرمان- امين رضا قوام

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 139460319007002702 هيـات اول موضـوع قانـون تعييـن تکليـف وضعيـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک کرمـان تصرفات 
مالکانـه بامعـارض متقاضـی خانـم مريـم صالحـی نـژاد فرزنـد احمـد بشـماره شناسـنامه 344 صـادره از 
شـميران- قلهـک در ششـدانگ يک باب سـاختمان به مسـاحت 304/30 متـر مربع تحت پـاک 23 فرعی 
از 4666 اصلـی واقـع در بخـش 1 کرمـان بـه آدرس کرمـان خيابـان مهديـه کوچـه 3۸ خريـداری از محل 
مالکيـت آقـای موسـی صافـی زاده محـرز گرديده اسـت. لـذا به منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکيت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاريخ انتشـار اولين آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را به اين اداره تسـليم 
و پـس از اخـذ رسـيد ظـرف مـدت يک مـاه از تاريخ تسـليم اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجـع قضايی 
تقديـم نماينـد. بديهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 

مالکيـت صادر خواهد شـد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1394/3/12    تاريخ انتشار نوبت دوم: 1394/3/26 

کفيل اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان کرمان- امين رضا قوام 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضيعت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقدسند رسمی

برابـر رای شـماره 139360319007043016 هيـات دوم موضوع قانـون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک کرمـان تصرفـات مالکانه 
بامعـارض متقاضـی آقـای عباس زارع گزدانی فرزند محمد بشـماره شناسـنامه 5 صادره از زرند در ششـدانگ 
يـک باب سـاختمان مشـتمل بـر طبقه فوقانی بـه مسـاحت 19۸/50 مترمربع تحـت پـاک 39050 فرعی از 
4۸09 اصلـی واقـع در بخـش 1 کرمـان بـه آدرس کرمان بلوار شـهداء خانـوک کوچه شـماره 40 خريداری از 
محـل مالکيـت خانـم مهيندخـت سروشـيان  محـرز گرديده اسـت. لذا بـه منظور اطـاع عموم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکيـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاريخ انتشـار اولين آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه اين اداره 
تسـليم و پـس از اخـذ رسـيد ظـرف مـدت يـک مـاه از تاريخ تسـليم اعتراض دادخواسـت خـود را بـه مراجع 
قضايـی تقديـم نماينـد. بديهی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکيـت صادر خواهد شـد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1394/3/12

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1394/3/26 
کفيل اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان کرمان- امين رضا قوام

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف  وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی   

برابـر رای شـماره 179 مورخـه 1394/01/19 هيـات اول موضـوع قانـون تعييـن تکليـف وضعيـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک بـم 
تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقـای محمد جهـان پور فرزنـد رضا بشـماره شناسـنامه 10۸7 و کد 
ملـی 3110677555 صـادره از بـم درششـدانگ يـک بـاب خانـه بـه مسـاحت ۸91/۸9 مترمربـع پاک 3 
فرعـی از 4۸42 اصلـی واقـع در شهرسـتان بـم بلوار صاحـب الزمان نبش بلـوار بخش 29 کرمـان خريداری 
از مالـک رسـمی خانـم طاهـره جهـان پـور محـرز گرديده اسـت.لذا بـه منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکيـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاريـخ انتشـار اوليـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به اين 
اداره تسـليم و پـس از اخـذ رسـيد، ظـرف مـدت يـک مـاه از تاريخ تسـليم اعتراض ،دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضايـی تقديـم نماينـد. بديهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق 

مقـررات سـند مالکيـت صادر خواهد شـد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1394/3/12

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1394/3/26 
 رئيس ثبت اسناد و اماک - بم - محمد اميری خواه     

به مناسبت روز جهانی بیابان زدایی

امنیت غذایی در گروی حفظ خاک سالم

سرپرستی های شهرستان روزنامه پیام ما
نمایندگی بم

0937431۸77944210279بم – بلوار جمهوری- روبروی اداره ثبت  اسناد و اماکخانم خديشی

نمایندگی جیرفت
091394114۸543311532جيرفت- بلوار امام- جنب اماک منصوری روبروی سپاهآقای صادقی

نمایندگی بردسیر
0913142374233522560بردسير- خيابان امام خمينی- کتابفروشی دانشجوآقای خاکسار

نمایندگی سیرجان
09130567416سيرجان - خيابان غفاری- نبش چهارراه 5 طبقه آقای جهانشاهی

نمایندگی شهربابک
09131925390شهربابک -  چهارراه ولی عصر - دفتر پارسهآقای ابراهيمی

پیام ما در شهرستان های فاقد نمایندگی با شرایط و امتیازات ویژه نمایندگی می پذیرد
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يادداشت

هزينه بيابان زدايی در ايران
چقدر است؟!

بيابـان سـازمان جنـگل هـا و  امـور   مديـر کل 
مراتـع بـا بيـان اينکـه امسـال اعتبـار خوبـی بـرای 
بيابـان زدايـی در نظـر گرفتـه شـده اسـت، گفـت: 
چنانچـه ايـن اعتبـار اختصـاص يابـد، حـدود 50 

هـزار هکتـار بيابـان زدايـی اتفـاق مـی افتـد.
 عبـاس کارگـر در گفتگو بـا خبرنگار مهـر افزود: 
شـعار امسـال روز جهانـی بيابـان زدايـی، اهميـت 
غذايـی در گـرو خـاک سـالم اسـت کـه بـه هميـن 
منظـور سـازمان جنگل هـا و مراتع بـرای نگهداری 
و حفاظـت از خـاک در قالـب برنامـه هـای بيابـان 

زدايـی اقـدام خوبـی انجام خواهـد داد.
و  جنـگل کاری  نهـال کاری،  وی،  تـه  ف گ ه  ـ ب
بـذر کاری در مناطق مسـتعد از جمله ايـن اقدامات 

هسـتند.
مديـرکل امور بيابان سـازمان جنگل هـا و مراتع 
اظهـار داشـت: تاکنون بـرای سـال 94، 50 ميليارد 
تومـان بـرای اجـرای برنامـه هـای بيابـان زدايی در 
نظـر گرفتـه شـده اما هنـوز اختصاص نيافته اسـت.

کارگـر اظهـار داشـت: بـه غيـر از ايـن مبلـغ، 
اعتباراتـی کـه بـرای احيـای درياچه اروميـه و مهار 
گـرد و غبـار در خوزسـتان در نظـر گرفتـه شـده 
در مجمـوع بيـش از 100 ميليـارد تومـان اعتبـار 
بـرای مقابلـه بـا بيابـان زدايـی تعيين شـده که اگر 
اختصـاص يابـد، تـوان سـازمان جنـگل هـا و مراتع 
بـرای جلوگيـری از بيابانـی شـدن اراضـی بسـيار 

خوب اسـت.
وی بـا بيـان اينکـه در حـال حاضـر 7 ميليـون 
هکتـار کانـون بحرانی بيابانی در کشـور وجود دارد، 
اظهـار داشـت: بـرای هـر هکتـار بيابـان زدايـی، 2 
ميليـون تومان اعتبار نياز اسـت بنابراين مسـاحتی 
کـه مـی تـوان بيابان زدايی کـرد، بسـتگی کامل به 

ميزان اعتبـارات دارد.
کارگـر تصريـح کـرد: در سـال گذشـته 40 
ميليـارد تومـان اعتبـار برای بيابـان زدايـی در نظر 
گرفتـه شـده بـود، امـا تنهـا 20 ميليـارد تومـان 
آن اختصـاص داده شـد و سـازمان جنـگل هـا در 
مجمـوع توانسـت 20 هـزار هکتـار بيابـان زدايـی 

داشـته باشـد.
وی تاکيـد کـرد: اولويـت در سـال جـاری بـرای 
بيابـان زدايـی در کانـون هـای بحرانـی اسـتان 
هـای سـمنان، خراسـان جنوبـی، خراسـان رضوی، 
اصفهـان، يـزد، خوزسـتان، هرمزگان، ايـام و غرب 

اسـتان تهـران اسـت.

گفت و گو با پدر علم کویرشناسی به مناسبت روز جهانی بیابان زدایی

بسیاری از کتاب های مرتبط با بیابان زدایی به 
بازبینی نیاز دارند

پرويـز کردوانـی، پـدر علـم کويرشناسـی ايـران، 
دربـاره ميـزان تأثيـر منابـع مکتـوب در مقابلـه بـا 
بيابان زدايـی گفـت: بسـياری از منابعـی کـه در اين 

حـوزه منتشـر شـده، نيازمنـد بازبينـی اسـت.
دکتـر پرويـز کردوانـی، پـدر علـم کويرشناسـی 
ايـران، بـه مناسـبت 27 خرداد مـاه روز جهانـی 
بيابان زدايـی، در گفت و گـو بـا خبرنـگار خبرگـزاری 
کتـاب ايران)ايبنـا( اظهـار کـرد: براسـاس رويکـرد 
سـازمان ملـل متحـد کـه نزديـک بـه سـه دهـه 
گذشـته اعـام شـده، کشـور هايی کـه در عرصـه 
توليـد تجهيـزات جنگـی پيشـرفته هسـتند، غنـی 
نيسـتند و کشـور هايی کـه منابـع طبيعـی دارنـد، 
قوی  انـد امـا غنـی نيسـتند. کشـور هايی غنـی و 
قوی هسـتند کـه در علم، نـوآوری و اختراع داشـته 

باشـند.
 تعدد مفاهیم اشتباه در کتاب های دانشگاهی 
مفاهيـم  اشـتباه  کاربـرد  بـه  شـاره  ا ا  ـ ب ی  و
زيسـت  محيطی در کتاب هـای تخصصی دانشـگاهی 
گفـت: بسـياری از مفاهيم در کتاب های دانشـگاهی 
مـا بـه اشـتباه بـه کار گرفتـه شـده اسـت. به  عنـوان 
نمونـه در ايـن منابع، کويـر و بيايان معـادل يکديگر 
بـه کار رفته انـد، در حالی کـه کويـر و بيايـان تعاريف 
متفاوتـی دارنـد. تفـاوت کوير و بيابـان، مانند تفاوت 

شـب و روز اسـت.
 پـدر علـم کويرشناسـی ايـران ادامـه داد: کويـر، 
سـرزمينی متأثر از نمک اسـت و گياهی در آن قابل 
رويـش نيسـت. بيابـان، در زبـان عامـه به سـرزمين 
وسـيع فقيـر و فاقـد آب گفتـه می  شـود. عرب هـا، 
بـه بيابـان صحرا می گوينـد. اصطاح »رَبـع الخالی« 
معـادل بيابـان اسـت کـه بـه اشـتباه »رُبع الخالـی« 
گفتـه و در کتاب ها نوشـته می  شـود. حتـی در حوزه 

ادبيـات نيـز بـه اين نکته اشـاره شـده اسـت. 
نويسـنده کتـاب »جغرافيـای خاک هـا؛ حفاظـت 
خـاک« عنـوان کـرد: مقابله بـا بيابان زدايی بـا تکيه 
بر دو روش از سـال 1340 آغاز شـد، روش هايی که 
در کتاب هـا نيـز مطـرح شـده و نيازمنـد تجديد نظر 
اسـت. ايجـاد پوشـش گياهـی و مالچ پاشـی، دو 

روش پيشـنهادی دهـه 40 بودنـد کـه مـن هـم در 
کتاب هايـم بـه آن ها اشـاره داشـته ام. تغييـر رويکرد 
در توليـد کتاب هـای ايـن حـوزه را از خـودم آغـاز 
می کنـم. به عنـوان مثـال، بايـد دربـاره محتـوای 

کتـاب »حفاظـت از خـاک« تجديدنظـر کنـم.   
لزوم نوآوری در تولید کتاب

 در حوزه محیط زیست
کردوانـی بـا تأکيـد بـر لـزوم نـوآوری در توليـد 

کتـاب در حـوزه محيـط زيسـت گفـت: بـا توجه به 
مشـکات جديـد زيسـت محيطی ماننـد ريزگرد هـا، 
کتاب  هـای قديمـی بايـد کنـار گذاشـته شـوند و بـا 
رويکـردی جديـد بـه موضـوع نـگاه کـرد، چراکـه 

اسـتفاده از ايـن منابـع گمراه کننـده اسـت.   
وی دربـاره نا کارآمـدی جنگل کاری و مالچ پاشـی 
بـرای مقابلـه بـا بيان زاديـی افـزود: سـال 1342 
نخسـتين بار از کشـور ليبـی مالـچ بـه کشـور وارد 

کرديـم. بعـد از انقـاب نيـز بـه مالچ پاشـی اقـدام 
شـد، امـا اگـر ايـن شـيوه فايـده ای داشـت، نبايـد 
تکـرار می شـد. مالچ پاشـی امـروز يـک خيانـت 
اسـت و بيـش از 10 معضـل ايجـاد می کنـد. مالـچ 
بـا مـاده اوليـه نفـت توليـد می شـود، بنابرايـن بايد 
کارخانـه ای بـرای توليـد مالچ سـاخته شـود، چراکه 
نفـت بـه آسـانی بـا آب مخلـوط نمی  شـود و بـرای 
توليـد مالـچ نيـاز به يـک مـاده ممزوج کننده اسـت. 
نويسـنده کتـاب »مراتـع ايـران« تصريـح کـرد: 
هزينـه توليـد مـاده نيـز گـران اسـت. ماشـين 
مخصـوص مالچ پاشـی نيـاز اسـت و از سـوی ديگـر 
مالـچ، موجـب از بيـن رفتـن پوشـش گياهـی و 
جانـوری اسـت و بـوی غيرقابـل تحمـل توليـد 

لبتـه سرطان زاسـت. می کنـد کـه ا
 تصویب سند ملی مقابله با ریزگردها

کردوانـی در ادامـه بـا اشـاره بـه سياسـت های 
دولـت دربـاره مقابلـه بـا ريزگرد هـا گفـت: چنـدی 
پيـش دولـت بـرای مقابلـه بـا ريزگرد ها، سـند ملی 
مقابلـه بـا ريزگرد هـا را به تصويب رسـاند. براسـاس 
اين سـند، ظـرف يک سـال بايد کانـون  ريزگرد های 
همـه نقاط کشـور شناسـايی شـود. دولت نيـز برای 
ايـن کار 750 ميليـارد تومـان اعتبـار تخصيص داده 
اسـت. در حـدود پنـج سـال اسـت کـه ريزگرد هـا 
در داخـل نيـز ايجـاد شـده اسـت. نهـال کاری و 
مالچ پاشـی دو راه پيشـنهادی دولـت بـرای مقابلـه 
بـا ريزگرد هاسـت کـه هـر دو راه نيز اشـتباه اسـت.                                  
وی دربـاره پيشـنهادش بـرای مقابله بـا ريزگرد ها 
گفـت: روش هـای گذشـته مقابلـه بـا ريزگرد هـا 
کارايـی ندارنـد. کاشـت نهـال بـا هـدف توليـد 
جنـگل بـه دليل کاهـش آب هـای زيرزمينی بسـيار 
زمان بـر اسـت، معايـب مالچ پاشـی نيـز کـه گفتـه 
شـد. بنابرايـن آنچـه کـه بايـد به صـورت تخصصـی 
در منابـع دانشـگاهی به عنـوان راه حـل مقابلـه بـا 
ريزگرد هـا ارائـه شـود، ريگ پاشـی اسـت، چراکـه با 
اهـداف اعامـی سـازمان ملـل در يـک سـو اسـت و 
يـک نوآوری به شـمار می آيـد و از سـوی ديگر ارزان 

و در دسـترس اسـت.
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شرکت 
فانوس سپهر 

تبرستان
اقدام به جذب نیروی کار 
خانم بصورت نیمه وقت 

نموده 
نمایندگی کرمان 

ورفسنجان
0343-32473337 

املاک
 انبوه ساز

فروش ویژه آپارتمان 
نوساز 20متری دانشجو 
متری 1/800میلیون 

بلوار جهاد متری 
2میلیون اجاره آپارتمان 
نوساز 4رهن 500اجاره 

آدرس :بلوار 
جهاد بیست 

متری دانشجو 
نبش مفتح 

03432720495-2

شرکت 
مهندسی 

آسانسور وپله 
برقی پایدار

 بلوار کشاورزمجتمع 
فولاد 

ورودی شمالی
 طبقه 5

03432125740
09133436998

اجرای اسکلت 
های ویلایی 
وآپارتمانی 

LSF پاسازهای
پروفیل سازان 
110شهرک 
صنعتی خضرا

09131991096

برای اولین 
باردرکرمان

چلوخورشت 
زرندی

 سفارشات همراه 
باپیک 

جاده تهران 
نرسیده به سه راه 
سیلو نبش کوچه 
ناحیه انتظامی 

09301426037

ارائه خدمات 
کامپیوتری 

در کوتاهترین زمان 
وبهترین کیفیت 

خیابان فردوسی نبش 
وحشی بافقی نیم طبقه

 فروشگاه
 لپ تاپ 

آل دیجیتال 
09137205058

زند

فروش باغی 
واقع در کوهپایه 

دو لولوباهنر 
1-21قصب 

،100متر ساختمان 
باکلیه امکانات 
حدود قیمت 
250میلیون 

09391410603

فروش 10قصب 
زمین دونبش شمالی 
تفکیک نشده / سند 
بنچاق معتبر واقع 
در بلوار جمهوری 
خ شیروانی کوچه 
3قیمت 125میلیون
09132969642

رهن واجاره 
زیرزمینی 

150متری واقع در 
خیابان انقلاب؛
نبش کوچه5

مناسب جهت 
انباری

09133986814

فروشی
یک دستگاه 
جرثقیل 3تن 

اطلس
09131415928

ثبت نام آغازشد 
آموزشگاه خیاطی 

الزهرا 
خیابان 

شریعتی،مقابل 
بانک سپه مرکزی 

پاساژفولادی 
32262550

اورژانس کامپیوتر
تعمیر کامپیوتر 
در منزل محل 

کاربانازلترین قیمت 
ویروس یابی سیستم 
ونصب آنتی ویروس 

مهندس گله داری
09132994337

امـلاک
خرید ، فروش ، رهن و اجاره

امـلاک
خرید ، فروش ، رهن و اجاره

فروش 
و واگذاری و خدمات

خدمات چاپ و طراحی
کلیه خدمات چاپ و طراحی بروشور، کتابچه،

کارت ویزیت، تراکت، پوستر و...
بدون واسطه 

09125838494

معماری داخلی
مهندس خدیش

09137567847

توسط وکلای پایه یک 

09131993299

اقامت کانادا 
وآمریکا

نمایندگی آلاس 
کیان گاز

 تعمیر لوازم گاز ســوز
تعمیر آبگرمکن بوتان و 

ایران شرق
سرویس و نصب کولر و 

پمپ
بزرگراه امام،  روبروی 
هتل گواشیر، 30 متری 

حجت، بین ک 3و1
09139416639

ایرانمنش

رزرو آگهی در نیـازمندیهای  روزانه 
پیـــام مـــا

تنـــها با  3 هــزار تومان 
در استــان کرمــان 

32117835

استخـدام

نیازمندیم
 به یک 

حسابدار جهت 
کار در دفتر 

روزنامه  
09357973092

صنـعـت سـاختمان
و نقشه کشی

پخش لوله 
واتصالات
مهندس نادری

آماده همکاری باانبوه 
سازان شهرک الهیه بلوار 
پزشک ابتدای خیابان  

شهید خالداری سمت چپ 
09133990462

فروش ویژه
روغن شترمرغ
رفع و باز کننده چین و 
چروک، رفع لکه و جای 

جوش، ترمیم زخم و جای 
زخم، ترمیم ترک شکم و 
پا، ماسک گیاهی سفت 
کننده و شاداب کننده 

صورت 

09369449827

نقد
ایده برترکارمانیا

اقساط
 لپ تاپ ،کامپیوتر
، تبلت،   موبایل 

نمایندگی 
ADSL

 شاتل ومبین نت 
09133428059

انصاری 

 عکاسی 
عکاســی بــه صــورت تخصصــی در زمینــه هــای 
عکاســی صنعتــی و تبلیغاتــی ، عکاســی از کارخانجــات 
ــل  ــا و هت ــتوران ه ــولات ، رس ــد ، محص ــط تولی ، خ
هــا ، گالــری هــا ، مراســم و همایــش هــا ، ســاختمان 

ــیون ، ... و دکوراس

0 9 3 5 7 9 7 3 0 9 2

خودروی 206/ مدل81   09137567847
فروشی

نیازمندیم
 به یک همکار جهت کار 

در مشاور املاک به صورت 
دو شیفت آزادگان املاک 

کیهان 
09139951003

کرمان پخش
پخش کننده

 لوازم آرایشی  بهداشتی 
به تعدادی فروشنده خانم 

نیازمنداست
 مراجعه حضوری 

به همراه داشتن یک قطعه 
عکس جهت تکمیل رزومه 

الزامی است
خیابان شریعتی سراه 

شمال جنوبی
 خیابان چمران نرسیده 

به کوچه 3
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آخر 4

مديـرکل  رجبـی زاده  هنـدس  م
آبخيـزداری  و  طبيعـی  نابـع  م
ارسـال  بـا  کرمـان  سـتان  ا
جهانـی  روز  خـرداد   27 يامـی،  پ
داشـت. گرامـی  را  يابان زدايـی  ب

متـن ايـن پيـام بـه شـرح زيـر 
اسـت:

کرمـان ديـاری اسـت کـه زخم 
تازيانه هـای بـاد همـواره بـر تنـش 
بـاد  آزار  و  اسـت  گذاشـته  قـش  ن
نسـيم خنـکای  نـوازش  کنـار  در 
از  آن را  خنـکای  حـاوت  ن،  آ
گرفتـه  مقـاوم  و  صبـور  ـردم  م
اسـت. وقتـی بـه گذشـته های دور 
آن برمی گرديـم، غبـار و سـياهی 
هـر  درِ  پشـت  شـن  لنبـار  ت و 
خانـه ای سـنگينی می کرده اسـت 
و متاسـفانه مـردم ايـران، کرمـان 

بيابانـی  ـه اسـتانی خشـک و  را ب
مراتـع  اين کـه  گـو  اسـند.  ن ش ی  م
و  کرمـان  يـک  درجـه ی  اً  ـ ض ع ب
جنگل هـای منحصـر به فـرد آن و 
مـزارع و باغ های آن در پشـت غبار 
گم نامـی مفقـود شـده انـد. دسـت 
ويرانگـر انسـان و روح منفعت طلب 
او و کسـب و طمـع حداکثـری آن 
در حداقـل زمـان ممکـن، آن را 
بـر آن داشـته اسـت کـه بـا تبر بر 
تنـه ی درختـان جنگل هـا افتـاده 
و از ره گـذر ايـن طمـع و در گـرو 
بخردانـه  ا ن اً  ضـ ع ب ی  ا ـ ه ت  ري دي م
امه هـای بـدون حسـاب و  رن ب و 
کتـاب و پشـتوانه های علمـی و 
کارشناسـی، آن چـه را کـه امـروز 
شـاهد آن هسـتيم، روند فزاينده ی 
بيابان زايـی و تبديـل مراتـع بـه 

بيابـان و پيـش روی تپه هـای شـن 
و ماسـه به سـوی مناطق مسکونی 

و تاسيسـات زيربنايـی اسـت.
ن  ا و ـ ن ع ت  ـ ح ت د  ا د ر ـ خ  2 7
روز جهانـی بيابان زدايـی شـايد 
بهانـه ای اسـت که طـی آن تاش 
عزيزانی کـه در بيابان های اسـتان 
بـذر اميـد و حيـات کاشـتند را 
پـاس بداريـم. بهانـه ای اسـت تـا 
تـاش هـم کاران گم نامـی کـه 
ا  ر ن  ا شـ و همت  ـاش  ت د  ي ا شـ
نيـز بـاد بـا خـود بـرده اسـت و با 
کم تريـن امکانـات سـينه را در 
مقابـل هجـوم شـن کـه بـا غـرور 
حرکـت می کـرد، سـپر کـرده و 
بـا تـاش در حـد قهرمانـان ملـی 
در مقابـل طوفان هـای شـن مغرور 
می ايسـتادند، گرامـی بداريـم.

غ  ا ـ ت ت  ـ ش ا ک ت  س د ل  گ ـ ن ج
حومـه ی شـهر کرمـان و ده هـا 
مـورد از ايـن نـوع در حاشـيه ی 
شـهرها، اگـر چـه اميـد را پايـدار 
کـرده و اکسـيژن را بـه شـهرها 
هديـه داده و حيـات را بـرای ايـن 
شـهرها ممکن سـاخته اسـت؛ ولی 
چـه بسـا چـه نفس هايـی در ايـن 
مسـير از کار افتادنـد تـا نفس های 
من و شـما امـروز مطمئـن بزنند و 
چـه چهره هـا در زيـر شـاق بـاد و 
آفتاب سـوزان سـوختند تا ديگران 

نسـوزند.
27 خرداد روز هم قسـم شـدن 
و هـم عهد شـدن و تجديـد ميثاق 

جهانی اسـت که
آهای مردم دنيا:

هـر درختـی کـه قطع می شـود 
و هـر بوتـه ای کـه از جـا کنـده 
می شـود و هـر کارخانـه ای کـه 
احـداث می شـود و هـر دودی کـه 
از دودکـش آن بـه آسـمان بلنـد 
می شـود؛ يعنـی اين کـه يـک فضا 
بـه فضـای بيابان هـا و کويرهـای 
خـود افزوده ايـم و يـک کپسـول 
اکسـيژن بـه ريه هـای خسـته و 
رنجـور مـردم آويـزان کرده ايـم و 

ايـن گنـاه نابخشـودنی اسـت.
و می طلبـد کـه تمـام مـردم و 
مسـئولان بـا همتی بلنـد و عزمی 
خسـتگی ناپذير و جهادگونـه و بـه 
بهانـه ی سـال هم دلـی و هم زبانـی 
ملـت و دولـت بـا حفـظ اصـول و 
مبانـی منابـع طبيعـی، بـه مبارزه 
يـی  يابان زا ـا پديـده ی شـوم ب ب
پردازنـد که شـايد فردا دير باشـد.

محمـود صفـرزاده  در نشسـت 
ـي مهندسـين  ان ـي و همزب همدل
بسـيجي و توسـعه کشـاورزي در 
کرمـان به روز جهانـي بيابان زدايي 
اشـاره و خاطرنشـان کـرد: امـروز 
دچـار وضـع گـرد و غبـار و ريزگرد 
هسـتيم و بايـد باور کنيـم طبيعت 

از يـک قانـون پيـروي مـي کنـد.
وي گفـت: حفاظـت و صيانت از 
محيـط زيسـت و مولفـه هـاي پايه 
حيـات وظيفـه همـه اقشـار جامعه 
اسـت و مختـص بـه ارگان خاصـي 
نيسـت و مـردم در حفظ آن کوشـا 

اشند. ب
وي بيـان کـرد: شـعار جهانـي 
محيـط زيسـت بـا عنـوان هفـت 
ميليـارد رويـا يـک سـياره عنـوان 
شـده اسـت کـه يکـي از معانـي 
آن ايـن اسـت همـه بـر يـک قايق 
سـواريم بنابرايـن بايـد بـا احتيـاط 
از محيـط زيسـت و منابـع موجـود 
در آن اسـتفاده کنيـم و انسـان در 
مقابـل تک تـک موجودات هسـتي 

مسـوول اسـت.
وی افـزود: بالـغ بـر 35 چالـش 
زيسـت محيطـي در دنيا شـناخته 
شـده است که شـامل آلودگي ها و 
تخريب مي شـود و در راسـتاي آن 
ايـران و کرمـان هـم بـا آن چالـش 

هـا مواجه هسـتند.
وي تاکيـد کـرد: تنـوع زيسـت 
محيطـي بشـدت دچـار تخريـب 
اسـت و در راس آن انسان است که 
بـه طريـق خـود از محيـط زيسـت 

بهـره بـرداري مـي کند.
صفـرزاده بـا بيان اينکـه بيش از 

60 درصـد از منابـع آب زير زميني 
در اسـتان کرمـان اسـتفاده مـي 
شـود گفت: بحـران آب امـروز يک 
فاجعـه زيسـت محيطي مي باشـد 
کـه بحران خـاک هم بـه آن اضافه 

شـده است.
وي اظهـار کـرد: 11 هـزار حلقه 
اسـتان  در  ر مجـاز  ـ غي ه آب  ا چـ
کرمـان وجـود دارد کـه وجـود اين 
تعـداد از علـت هايي مي باشـد که 
امـروز بافت خاک بـه علل گوناگون 

سسـت و پايدار شـده اسـت.
ط  ـ ي ح م ت  ـ ظ ا ف ح ل  ک ر ـ ي د م
زيسـت اسـتان کرمـان بـا اشـاره 
بـه اينکـه اسـتان کرمـان تحـت 
تاثيـر نابسـاماني هـاي فرامـرزي 
اسـت گفـت: تخريب تنوع زيسـت 
محيطـي در برخي شهرسـتان هاي 

اسـتان در حـال افزايـش اسـت. 
ـه  ب ره  ا شـ ا ا  ـ ب وي همچنيـن 
اينکـه از هشـت هزار گونـه گياهي 
ا  ر ـه  350 گون ر و  کشـور، هـزا
اسـتان کرمـان در خود جـاي داده 
اسـت بيـان کـرد: اسـتان کرمـان 
بـه عنـوان ويتريـن تنـوع زيسـت 
ـد شـناخته  ي ا ب محيطـي جهـان 

شـود.
پـارک  کـرد:  طرنشـان  ا خ ي  و
ملـي خبـر بـه عنـوان نگينـي در 
شـرق مـي درخشـد و ۸00  جنوب
گونـه گياهي را در خـود جاي داده 

اسـت.
 400 و  يکهـزار  از  ـت:  ف گ ي  و
گونـه جانوري در کشـور 336 گونه 
در اسـتان کرمان وجـود دارد و 70 
گونـه آن در معـرض خطر هسـتند 

کـه مي تـوان به يوزپلنگ آسـيايي 
و خـرس آسـيايي اشـاره کرد.

صفـرزاده افـزود: بايـد اولويـت 
تغييـر کاربـري را مدنظر قرار دهيم 
و در چارچـوب آمايـش سـرزمين 
انجـام گيـرد تـا بـه محيط زيسـت 

آسـيب وارد نشـود.
وي تاکيـد کـرد: بايـد دنبـال 
توسـعه پايـدار و اشـتغال مولـد و 
پـاک باشـيم و بـه گفته مسـوولان 
70 هـزار مجـوز در سـامانه هـاي 
کشـاورزي اسـتان داده شـده است 
کـه بايـد متخصصين و مهندسـين 

کشـاورزي ورود کننـد.
مديرکل حفاظت محيط زيست 

استان کرمان همچنين از کشتار 
هر روز در حيات وحش ابراز نگراني 

کرد.

پیام مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان

پاس داشت همه ی آنان که در دل 
بیابان بذر امید کاشتند

4.2 میلیون هکتار از اراضي استان 
کرمان مستعد تولید ریزگرد هستند


